
Beretning SØD (marts 2025-februar 2026) 

Bestyrelsen har siden sidste år bestået af Formand Anders Damgaard, Cilie Kærgaard, Sandie Hald og 

Nicoline Nordgaard.  

Det sidste års tid har været et ”stabilt” år, hvor vi fra årets begyndelse har været klar over hvilke 

arrangementer vi ville afholde og koncepterne for det. Dette har gjort arbejdet for os i bestyrelsen mere 

roligt, og givet en godt overblik over arbejdsfordelingen.  

Først vil vi runde generalforsamlingen fra sidste år. Et underholdende oplæg om et alternativt speciale-

emne. Vi havde i bestyrelsen ingen forventninger til oplægget, men var alle 4 godt underholdt, og 

indtrykket var at det var de resterende tilhørere også. Interessant at møde mennesker som ikke går den 

snorlige vej, og som har et andet syn på dyrlæge-faget og dens problemstillinger og udfordringer.  

I maj 2024 var jeg til formandsmøde, desværre ikke i forbindelse med smediefesten. De fleste 

lokalforeninger var repræsenteret og der var en god dialog om hvordan man driver de forskellige 

foreninger. Alle har svært ved at få nye medlemmer, det er svært at få opdaterede lister fra DDD, og mange 

unge vælger andre fagforeninger end DDD, så svært at få unge med. I nogen af foreningerne er det en 

”gammel garde” der står for tingene, og den anden del af foreningerne er det nye kræfter der arbejder for 

at lokalforeningerne fungerer som et socialt fællesskab på tværs af fag-grupperne. De fleste foreninger 

prioriterer det sociale og de sociale arrangementer.  

Desuden var der en lang snak angående foreningens økonomi, og arbejdet med at gøre DDD mere 

stringent, men samtidigt er det svært at gøre det meget mere strømlinet da vi har mange grene i 

dyrlægeverden som foreningen skal omfavne.  

Der er kommet nyt medlemssystem, hvor det var markant nemmere at sende mails ud til medlemmerne af 

SØD. Vi fandt dog, må sige desværre, ud af at man kunne ændre afsenderen til at være fra DDD og ikke fra 

lokalforening eller personlig. Det resulterede i at denne mulighed for at afsende mails til medlemmerne 

blev lukket ned til de fik ændret denne mulighed. Mangler at få lov til at sende mails igen. Nu retter vi 

henvendelse til sekretariatet og har allernådigst fået en mail-liste vi har lovet at slette når vi er færdige med 

at bruge den. Dette er lidt en udfordring da vi ikke får nye medlemmer med på listen.  

 

Herefter havde vi et familiearrangement i Jelling. En spændende og hyggelig dag, hvor både børn og voksne 

kunne lære lidt om hvor vi kommer fra, og hvordan det lige er fat med de der sten med runer på, og hvorfor 

de også er i vores pas. Scanvet var søde og sponsorerede frokost til os, og en stor tak skal lyde til Scanvet 

for at støtte vores lokalforening.  

I september inviterede SjDF os til oplæg om vandkvaliteten i det sydfynske farvand, samt om regeringens 

trepartsforhandlinger og aftale. En, for mit eget vedkommende, lærerig aften, men information om en del 

af vores lands sundhed som jeg ikke har tænkt så meget over. Har også talt med flere medlemmer der var 

med, som havde samme oplevelse.  

En opfordring skal lyde til at deltage i vores fællesarrangementer også. Det er underholdende at høre 

forskellige oplæg, og hyggeligt at møde kollegaer og gamle studiekammerater fra de andre lokalforeninger.  

I november fik vi ikke afholdt vores planlagte møde. Vi havde en, synes vi selv, original ide om at vi skulle ud 

og besøge firmaet ENORM i forlængelse af speciale-oplægget fra Røsle. De nåede dog at gå konkurs inden 

vi kunne få arrangeret at komme forbi. Desuden forsøgte vi at komme ud og se Plant Protein i Hedensted, 



men de havde ikke interesse i at vise os rundt. Vi besluttede i bestyrelsen af udskyde dette møde, og bruge 

krudtet på arrangementer i 2026.  

Slutteligt har vi netop holdt nytårskur. En stor succes med 35 deltagere, hyggelig og god stemning, god 

mad, rigeligt vin og kaffe til at slutte af med. En god aften, hvor stemningen var god, og hvis vi kan få et 

ligeså godt tilbud til næste år, overvejer vi at gentage succeen.  

Et sidste møde mht. revision af regnskabet er det også blevet til, og endnu engang skal der lyde en tak til 

Scanvet for at sørge for bespisning.  

 

En evig kamp for os er at være aktive på vores fb-side, især når vi afholder arrangementer, og igen skal der 

lyde en opfordring til at medlemmer går ind og følger siden. Kan den ikke findes, så sig til, så sørger vi for at 

invitere jer. Vi prøver at huske på det, og er også opmærksomme på at vi kan sende både invitationer og 

arrangementer ind til DVT.  

Er man som medlem af foreningen ikke interesseret i at få lagt billeder op må man endelig rette 

henvendelse til bestyrelsen så vi ikke kommer til det, og er den smuttet for os og man opdager det, må man 

altid rette henvendelse til os, så skal vi nok sørge for at få fulgt op på det.  

 

I bestyrelsen tænker vi at holde fast i et familie-arrangement i første halvdel af året, samt et fagligt oplæg i 

efteråret gerne omkring november måned. Desuden er der stormøde i september, samt vores nytårskur 

som vi tænker at holde fast i.   

 

Vi vil gerne sige en stor tak til vores medlemmer, som vi synes er blevet bedre til at melde til 

arrangementer inden for sidste svarfrist, og ikke efter. Det gør vores arbejde meget nemmere, og deraf 

også sjovere. Bliv endelig ved med det.  

 

Med henblik på foreningens fremtid, vurderer bestyrelsen at vi skal fortsætte med at arbejde aktivt for at 

være synlige, og hvis vi møder nye mulige medlemmer på vores vej, så opfordre dem til at melde sig ind og 

reklamere lidt for vores arrangementer. Vores erfaring er at de sociale arrangementer hvor man kan tage 

familien med har rigtig fin opbakning.  

 

En stor tak til bestyrelsens for deres engement og lyst til at arbejde og hjælpe hinanden med at finde på 

arrangementer og få løst de udfordringer der kommer i kølvandet på dette. Vi har i det forgange år holdt 1 

fysisk bestyrelsesmøde samt et revisionsmøde.  

Ud over de fysiske møder er vi i kontakt via messenger og mail, hvor der er en god dialog og responstid for 

alle medlemmer af bestyrelsen. Det har fungeret rigtigt godt, og vi har planer om at det er sådan vi arbejder 

også fremadrettet.  

Referaterne fra vores bestyrelsesmøder skulle meget gerne ligge på DDD’s hjemmeside, men hvis der er 

nogen medlemmer der ikke kan finde dem der, må I meget gerne rette henvendelse til os, så får vi rettet op 

på dette.  



Senere i aften afholdes der valg til bestyrelsen. Jeg selv modtager genvalg, hvis det er medlemmernes 

ønske. Sandie ønsker ikke genvalg, så nu er der mulighed for at komme med i bestyrelsen og få indflydelse 

på arrangementer og fremtiden for foreningen. Alle er velkomne til at stille op.  

Til sidst vil jeg gerne sige tak for alle de fremmødte, da det alt andet lige er sjovest at arrangere noget når 

der er opbakning til det.  

På bestyrelsens vegne.  

Anders Damgaard, Formand og kassér 


